INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ

Memorando nº 20/2018 DEBT/DAA/PROEN/REITORIA

Ao Presidente do CONSUP

Assunto: solicitação de pauta CONSUP - Atualização de PPC do curso Técnico
em Edificações e Técnico em Química, campus Quixadá.

1. Em face da necessidade de atualização das matrizes dos
cursos Técnico em Edificações e Técnico em Química, ambos ofertados
pelo campus de Quixadá, solicita-se ao Presidente do CONSUP a inclusão da
atualização dos projetos pedagógicos dos referidos cursos na pauta da 50ª
reunião ordinária do CONSUP, agendada para o dia 28 de maio de 2018.

2. Em anexo, seguem nominados os documentos que instruem o
referido processo:
I - Projeto Pedagógico do curso Técnico em Edificações (SEI 0025354);
II - Projeto Pedagógico do curso Técnico em Química (SEI 0025336);
II - Memorando Nº23/2018/DIREN-Quixadá(SEI 0021516) , que trata da proposta
de adequação dos PPC dos cursos anteriormente citados;
III - Parecer DEBT, que trata da análise da viabilidade pedagógica
das alterações dos PPCs dos cursos Técnico em Edificações e Técnico em
Química ofertados pelo campus Quixadá (SEI 0025363).

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Ricardo Liarth da Silva Cruz,
Chefe de Departamento de Ensino Básico e Técnico, em 22/03/2018, às
16:30, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Reuber Saraiva de Santiago,
Pró-Reitor de Ensino, em 23/03/2018, às 10:55, com fundamento no art.
6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o
código verificador 0027418 e o código CRC 555C47E3.

Referência: Processo nº 23255.001287/2018-36 SEI nº 0027418

Memorando 20 (0027418)         SEI 23255.001287/2018-36 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Memorando 20 (0027418)